

नमुना ६ / FORM 6

[पहा नियम १३(१) आणि २६ / See Rules 13(1) and 26]

मतदार यादीत नाव समाविष्ट करण्यासाठी करावयाचा अर्ज Application for inclusion of name in electoral roll			
प्रति / To, मतदार नोंदणी अधिकारी / The Electoral Registration Officer, ----- विधानसभा मतदारसंघ / Assembly Constituency.		नवीकच्या काळातील समोरच्या बाजूने संपूर्ण चेहरा दिसेल असा पासपोर्ट साईज रंगीत छयाचित्र चिकटविण्यासाठी जागा. (३.५ सें.मी. x ३.५ सें.मी.)	
		Space for pasting one recent passport size colour photograph (3.5 cm. x 3.5 cm.) showing frontal view of full face within this box.	
महोदय / Sir, मी विनंती करतो / करते की, माझे नाव उपरोक्त मतदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये समाविष्ट करण्यात यावे. मतदार यादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्याबाबतच्या माझ्या मागणीच्या पुष्ट्यर्थ खालील तपशील देण्यात येत आहे :— I request that my name be included in the electoral roll for the above Constituency. Particulars in support of my claim for inclusion in the electoral roll are given below :—			
१. अर्जदाराचा तपशील 1. Applicant's details	नाव / Name	आडनाव (असल्यास) / Surname (if any)	
१ जानेवारी ----- रोजी वय Age as on 1 st January -----	वर्षे : Years :	महिने : Months :	लिंग(पुरुष / स्त्री): Sex (male / female):
जन्मतारीख, ज्ञात असल्यास : Date of Birth, if known :	दिनांक : Day :	महिने : Months :	वर्ष : Year :
जन्म ठिकाण : Place of birth :	गाव / शहर Village / Town :		
	जिल्हा / District	राज्य / State :	
*वडिलांचे / Father's नाव / Name	नाव / Name	आडनाव (असल्यास) / Surname (if any)	
आईचे / Mother's			
पतीचे / Husband's			
२. सध्याचा सर्वसाधारण निवासाच्या ठिकाणाचा तपशील (पूर्ण पत्ता) / II. Particulars of place of present ordinary residence (full address)			
घर क्रमांक / House / Door Number :			
रस्ता / क्षेत्र / वसतिस्थान / मोहल्ला / मार्ग / Street / Area / Locality / Mohalla / Road :			
गाव / शहर / Village / Town :			
डाक कार्यालय / Post Office :	पिनकोड / Pin Code :		
तहसील / तालुका / मंडळ / ठाणे / Tahsil / Taluka / Mandal / Thana :			
जिल्हा / District :			

* वर्ष नमूद करावे, जसे २००७, २००८ इत्यादी / Please give the year i.e.2007, 2008 etc.

* नको असलेला पर्याय खोडावा / Strike out the inappropriate alternative.

अर्जाची पावती / Receipt for application

*श्री. / श्रीमती / कुमारी ----- यांना नमुना ६ मधील अर्ज प्राप्त झाला.

*Received the application in Form 6 of *Shri / Shrimati / Kumari -----

** पत्ता Address -----

मतदार नोंदणी अधिकार्यांच्या वतीने अर्ज स्वीकारणाऱ्या अधिकार्यांची स्वाक्षरी

Signature of the officer receiving the application on
behalf of the Electoral Registration Officer

(पत्ता) / (Address) -----

दिनांक / Date -----

** अर्जदाराने भरावयाचे / To be filled in by the applicant.

३. मतदारसंघाच्या चालू मतदार यादीमध्ये समाविष्ट असलेल्या अर्जदाराच्या कुटुंबातील सदस्यांचा तपशील :

III. Details of member(s) of applicant's family already included in the current electoral roll of the Constituency :

नाव / Name	अर्जदाराशी नाते / Relationship with applicant	यादी भाग क्रमांक / Part number of the roll of the Constituency	भागातील अनुक्रमांक / Serial number in that Part	मतदार ओळखपत्र क्रमांक / Elector's Photo Identity Card number
१				
२				

प्रतिज्ञापन,

मी माझ्या समजुतीने आणि विश्वासपूर्वक याद्वारे असे घोषित करतो की, (१) मी भारताचा नागरिक आहे. (२) वरील परिच्छेद २ मध्ये दिलेल्या पत्त्यावर मी ----- (दिनांक, महिना, वर्ष) पासून सर्वसाधारण रहिवासी आहे. (३) मी अन्य मतदार संघाच्या मतदार यादीमध्ये माझे नाव समाविष्ट करण्यासाठी अर्ज केलेला नाही. (४) *माझे नाव या आधी या किंवा अन्य कोणत्याही विधानसभा मतदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये समाविष्ट करण्यात आलेले नाही. किंवा मी याआधी खाली नमूद केलेल्या पत्त्यावर सर्वसाधारणपणे राहत होतो आणि *माझे नाव ----- या राज्यातील ----- विधानसभा मतदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये समाविष्ट असण्याची शक्यता आहे आणि जर असेल, तर त्या मतदार यादीतून वगळण्यात यावे.

IV. Declaration

I hereby declare that to the best of my knowledge and belief- (i) I am a citizen of India; (ii) I am ordinarily resident at the address given in para II above since ----- (date, month, year); (iii) I have not applied for the inclusion of my name in the electoral roll for any other constituency; (iv) *My name has not already been included in the electoral roll for this or any other Assembly Constituency; Or *My name may have been included in the electoral roll for ----- Constituency in ----- State in which I was ordinarily resident earlier at the address mentioned below and if so, I request that the same may be deleted from that electoral roll.

पत्ता (पूर्वीच्या सर्वसाधारण वास्तव्याचे ठिकाण) / Full address (Earlier place of ordinary residence) -----

मतदार छायाचित्र ओळखपत्र (दिले असल्यास) क्रमांक ----- जारी केल्याचा दिनांक -----
Electors photo identity card (if issued) number ----- date of issue -----

ठिकाण / Place :

दिनांक / Date :

अर्जदाराची स्वाक्षरी किंवा अंगठ्याचा ठसा.

Signature or thumb impression of applicant.

टीप.— कोणतीही व्यक्ती जे खोटे आहे असे तिला माहित आहे किंवा जे खोटे आहे असे तिला वाटते किंवा जे खरे आहे असे तिला वाटत नाही असे निवेदन किंवा प्रतिज्ञापन करील ती व्यक्ती लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १९५० च्या कलम ३१ अन्वये शिक्षेस पात्र ठरेल.

Note.— Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under Section 31 of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950).

केलेल्या कार्यवाहीचा तपशील / Details of action taken

(मतदार संघाच्या मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याने भरावयाचा) (To be filled by Electoral Registration Officer of the Constituency)

श्री. / श्रीमती / कुमारी ----- याच्या मतदार यादीमध्ये नांव समाविष्ट करण्यासाठी नमुना ६ मधील अर्ज *स्वीकारला/*नाकारला / The application of Shri / Smt. / Kum.-----

- for inclusion of name in the electoral roll in Form 6 has been accepted* / rejected* (नियम १८* / २०* / २६(४) £ खाली किंवा अनुसार अर्ज स्वीकारण्याबाबत किंवा (१७* / २०* / २६(४) £ खाली किंवा अनुसार नाकारण्याबाबत तपशीलवार कारणे : Detailed reasons for *acceptance [under or in pursuance of rule 18*/20*/26(4) £ or *rejection [under or in pursuance of rule 17* / 20* / 26(4)*]

ठिकाण / Place :

मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याची सही

(मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याची मोहोर)

दिनांक / Date :

Signature of Electoral Registration Officer

(Seal of the Electoral Registration Officer)

£ मतदार यादीच्या अंतिम प्रसिद्धीनंतर सततच्या पुनर्रिक्षणासाठी (during continuous updating after final publication of electoral roll.)

* नको असलेला पर्याय खोडावा / Strike out the inappropriate alternative.